MESA DA ASSEMBLEIA

Presidente: deputado Agostinho Patrus – PV
1º-Vice-Presidente: deputado Antonio Carlos Arantes – PSDB
2º-Vice-Presidente: deputado Cristiano Silveira – PT
3º-Vice-Presidente: deputado Alencar da Silveira Jr. – PDT
1º-Secretário: deputado Tadeu Martins Leite – MDB
2º-Secretário: deputado Carlos Henrique – PRB
3º-Secretário: deputado Arlen Santiago – PTB

SUMÁRIO

1 – MATÉRIA ADMINISTRATIVA

MATÉRIA ADMINISTRATIVA

ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA

Na data de 2/1/2020, o presidente, nos termos do art. 79, inciso VI, da Resolução nº 5.176, de 6/11/1997, e nos termos da

Lei nº 21.732, de 28/7/2015, da Resolução nº 5.497, de 13/7/2015, c/c a Deliberação da Mesa nº 2.625, de 8/9/2015, assinou os

seguintes atos, relativos ao cargo em comissão de recrutamento amplo de assessor parlamentar, do quadro de pessoal desta Secretaria:

tornando sem efeito o ato, publicado na edição de 3/1/2020, que exonerou Selma Aparecida de Morais, padrão VL-21, 6

horas, com exercício no Gabinete do Deputado Arlen Santiago;

tornando sem efeito o ato, publicado na edição de 3/1/2020, que nomeou André Luiz Rodrigues de Castro, padrão VL-17, 8

horas, com exercício no Gabinete do Deputado Arlen Santiago;

exonerando, a partir de 6/1/2020, Lidiane Mara do Nascimento Pereira, padrão VL-31, 6 horas, com exercício no Gabinete

da Deputada Andreia de Jesus.

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 81/2019

Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 190/2019

A Assembleia Legislativa do Estado de Minas Gerais torna público que o pregão eletrônico em epígrafe, que tem como

objeto selecionar a proposta mais vantajosa para a contratação de sociedade empresária exploradora de satélite para provimento de

capacidade espacial em satélite geoestacionário que opere em banda C, teve a sessão pública virtual adiada para as 10 horas do dia

17/1/2020.

Belo Horizonte, 3 de janeiro de 2020.

Cristiano Felix dos Santos Silva, diretor-geral.

Página 1 de 1 www.almg.gov.br

Sábado, 4 de janeiro de 2020

http://www.almg.gov.br/

	ATOS DA MESA DA ASSEMBLEIA
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão Eletrônico nº 81/2019
	Número do Processo no Portal de Compras: 1011014 190/2019

		2020-01-03T19:10:32-0200